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NE bazé t€ neneve 56 pika 1.4, 147 pika 3.9 dhe 148 t& Statutit t& Universitetit t&
Prishtinés, dhe nenit 7 t& Rregullores e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né& Universitetin e Prishtings, nr. 2/254/ daté 17.07.2024. Késhilli i
Fakultetit t&€ Bujgésisé¢ dhe Veterinarisé né seancén e mbajtur mé 02.10.2024, mori

VENDIM

Pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”-
Fakultetin e Bujgésisé¢ dhe Veterinarisé:

1. Njé bashképunétori té jashtém pér ligjérata nga 1énda: Gjuhé Angleze.: Sipas numrit
rendor 1 t€ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Bujar Rushiti.

2. Tre bashképunétor t& jasht€m pér ushtrime pér l€ndét: Kimia e pérgjithshme dhe
inorganike, Kimi dhe biokimi, Kimi organike, Praktikumi i kimisé analitike, Bazat
e kimisé, Bazat e Kimisé, Kimi dhe biokimi, Kimi organike, Praktikumi i
kimisé analitike, Bazat e kimisé ushqimore: Sipas numrit rendor 2 t& Konkursit u
pranua: Msc. Mimoza Koskoviku-PhDc.

3. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér grup léndét:
Matematiké, Biomatematiké me biostatistiké: Sipas numrit rendor 3 t&€ Konkursit u
pranua: Msc. Arjeta Shatri Vishaj.

4. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét: Botaniké, Bazat e
Botanikés: Sipas numrit rendor 4. t&¢ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Resmije Imeri.

5. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e pérgjithshme té t
eknologjisé I, Bazat e pérgjithshme té teknologjisé II, Teknologjia e yndyrave dhe
vajrave, Teknologjia e prodhimit té léngjeve té frutave dhe pijeve tjera joalkoolike,
zhvillimi i produkteve ushqimore, Metodat fiziko-kimike né shkencat ushqimore.
Sipas numrit rendor 5 t€ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Endrit Hasani.

6. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét: Praktika, Teknologjia e
drithérave, Teknologjia dhe pérpunimi i drithérave, peméve dhe perimeve,
Biostatistika, Metodat kuantitative, Teknologjit¢ e pérpunimit té kulturave
lavértare, Sistemet e prodhimit té bujqésisé urbane, Pérpunimi i ushqimit pér
kopshtet urbane, Cilésia e Biméve. Sipas numrit rendor 6 t&€ Konkursit u pranua: Msc.
Njomza Gashi.



7. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér l€ndét: Teknologjia e quméshtit
dhe prodhimeve té tij, Legjislacioni dhe menaxhimi i cilésis€, Kontrolli i prodhimeve
ushqimore, Higjiena dhe teknologjia e quméshtit, Teknikat e paketimit dhe ruajtjes
s¢ ushgimeve, Analizat senzorike (organoleptike) té ushqimeve, Ushqimet
funksionale dhe nutraceutikét, Teknologjia e pas vijeljes, Teknologjia e
quméshtit dhe prodhimeve té tij II. Sipas numrit rendor 7 t& Konkursit, Komisioni
vlerésues, nuk ka dorézuar raport.

8. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e hulumtimit shkencor,
Shkenca e informimit dhe komunikimit, Kapituj nga shkenca e ushqimit, Hyrje né
shkencén animale (BSc. PB), Hyrje né shkencén animale (BSc. EB), Aditivét
ushqgimoré, Teknikat e pérpunimit, matjeve dhe automatizimit, Vetité strukturore té
ushgimeve, Gjenetiké kuantitative dhe Bazat e Pérmirésimit Gjenetik té Kafshéve.
Sipas numrit rendor 8 t& Konkursit u pranua: Msc. Kaltrina Berisha.

9. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Biologji, Biologji molekulare
dhe Bazat e té ushqyerit té njeriut, Ekologji urbane, Siguria e ushqimit dhe
menaxhimi i cilésisé. Sipas numrit rendor 9 t& Konkursit, dy anétaré t& komisionit kang
refuzuar me nénshkrua raportin.

10. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Fisnikérimi i peméve dhe hardhisé
sé rrushit, Biologjia dhe ekologjia e peméve, Prodhimtaria e vecanet e frutave,
Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore, Kultivimi organik i peméve,
Florikulturé (Zinxhiri i furnizimit me bimé). Sipas numrit rendor 10 té Konkursit u
pranua: Dr. Sc. Lavdim Lepaja.

11. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Bazat e pemétarisé, Pemétari
speciale, Biologjia dhe ekologjia e peméve, Prodhimtaria e vecanté e frutave,
Florikulturé (Zingjiri i furnizimit me bimé), Agropomoteknika, Kultivimi organik i
peméve dhe hardhisé, Arkitektura e biméve drunore, Fisnikrimi i peméve dhe
hardhisé sé rrushit, Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore, Natyra e
fidanishteve té peméve, Projekte interdicipliare né pemétari dhe vlerésimi i peméve,
Hyrje né shkencat pemétare dhe vreshtare, Prodhimi i fidanéve té peméve dhe
hardhisé sé rrushit, Florikulturé (Zingjiri i furnizimit me bimé), Kultivimi organik i
peméve dhe hardhisé. Sipas numrit rendor 11 t&€ Konkursit u pranua: Mr. Sc. Mergim
Zogaj.

12. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét. Teknologjia e pérpunimit té
peméve dhe perimeve, Teknologjia e prodhimeve alkoolike dhe jo alkoolike,
Teknologjie e Verés, Teknologjia e pérpunimit t¢ peméve dhe rrushit, Prodhimi i
hortikulturés urbane, Bazat e vreshtarisé, Bazat e Ampelografisé, Biologjia dhe
fiziologjia e hardhisé sé rrushit, Teknikat e kultivimit té cilésisé sé larté né
Vreshtari, Projekti: dizajni i mbjelljes, Ampelografia. Sipas numrit rendor 12 t&
Konkursit u pranua: Dr. Sc. Sami Kryeziu

13. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Pérmirésimi gjenetik i biméve,
Hyrje né Shkencén Bimore I, Hyrje né Shkencén Bimore II, Bimét foragjere,
Bioteknologji e biméve, Gjenetiké e biméve, Bioteknologji bimore, Bazat e
prodhimit foragjere. Sipas numrit rendor 13 t&€ Konkursit u pranua: Msc. Mimoza
Jakupi.



14. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Metoda e punés shkencore,
Teknologjia e pasvjeljes, Menaxhimi né prodhimin bimor, Ujitja e biméve
bujqésore, Prodhimi i Perimeve, Mjediset ¢ mbrojtura, Prodhimi i perimeve né
Kopshtet Urbane, Bazat e shkencés sé biméve. Sipas numrit rendor 14 t& Konkursit u
pranua: Dr. Sc. Albina Kika Krasniqi.

15. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Planifikimi né ndérmarrje,
Politikat bujqésore I, Financat né bujqési, Bujgésia si degé e ekonomisé,
Marketingu Bujqésoré I, Ekonomia rajonale menaxheriale, Vlerésimi ekonomik i
mallrave té tregut dhe burimeve natyrore, Teknikat e hulumtimit né punén
shkencore, Marketingu bujqésoré II, Ndérmarrési ne agrobiznes (Msc AE). Sipas
numrit rendor 15 t€ Konkursit u pranua: Msc. Albiona Pestisha.

16. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Kontabiliteti né fermat bujqésore,
Hyrje né marketing, Vlerésimi i zhvillimit t¢ géndrueshém rural, Bankat dhe
sistemi i kreditimit, Statistikat né agroekonomi, Sigurimi i ushqimit dhe resurseve
natyrore, Statistika, Bazat e ekonomisé. Sipas numrit rendor 16 té Konkursit u pranua:
Msc. Lediané Durmishi.

17. Njé bashképunétor i jashtém pé ushtrime pér léndét: Tregu i ushqimeve, Hulumtimet
sociale empirike, Hyrje né ekonominé e ambientit dhe menaxhimi, Ekonomia
multifunksionale né bujqési, Ekonomia kompatibile me prodhimtari bimore dhe
shtazore, Tregjet ndérkombétare té mallrave dhe politikat e tregtimit, Puna
edukative dhe projektuese, Zhvillimi i géndrueshém rural, Parimet e hulumtimit
cilésor dhe sasior mbi Ekonominé dhe Shkencat Sociale. Sipas numrit rendor 16 té
Konkursit u pranua: Msc. Ardit Sertolli.

18. Njé bashképunétori t& jashtém pér ushtrime pér 1€ndét: Bioteknologjia shtazore.
Sipas numrit rendor 18 t& Konkursit u pranua: Komisioni vlerésues, nuk ka dorézuar
raport.

19. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjenetika Animale,
Fiziologjia e rritjes, riprodhimit dhe laktacionit. Sipas numrit rendor 19 té Konkursit u
pranua: Komisioni vlerésues, nuk ka dorézuar raport.

20. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét: Higjiena dhe Teknologjia e
mishit, Higjiena e ushqimeve, Teknologjia e mishit dhe prodhimeve t& tij,
Mikrobiologjia dhe higjiena e ushqimit, Teknologjia e mishit dhe prodhimeve té
mishit. Sipas numrit rendor 20 té Konkursit u pranua: Msc. Era Gorgaj.

21. Njé bashképunétori t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologjia e
pérgjithshme dhe e aplikuar, Siguria ushqimore dhe toksikologjia, Mikrobiologjia.
Sipas numrit rendor 21 t&€ Konkursit u pranua: Msc. Rinor Sejdiu.

22. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér [éndét: Patologji I, Patologji II,
Patologji III, Patologji IV, Parazitologji I, Parazitologji II, Epidemiologji me
Sémundje Infektive II. Sipas numrit rendor 22 t& Konkursit u pranua: Dr. Sc. Betim
Xhekayj.

23. Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Obstetrika dhe riprodhimi I,
Obstetrika dhe riprodhimi II. Sipas numrit rendor 23 t& Konkursit u pranua: Dr. Sc.
Xhevdet Krasniqi.



24. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét Biologji, Histologji I dhe
Histologji II. Sipas numrit rendor 24 té Konkursit u pranua: Dr. Sc. Arsim Ademi.

25. Njé bashképunétori t€ jashtém pér ushtrime pér grup l€ndésh nga: Farmakologji
I, Farmakologji II, Mykologjia veterinare, Endokrinologjia klinike. Sipas numrit
rendor 25 t& Konkursit u pranua: Mjek. Vet. Mentor Sadriaj.

26. Njé¢ bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér |éndét: Fitopatologji (Msc O,
Sem. I), Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, Sem. III), Menaxhimi i
integruar i peméve dhe hardhisé sé rrushit (Msc Z, Sem.III), Mbrojtje e
integruar (Bsc O, Sem. IV), Akarologji me Nematologji (Msc O, Sem. II),
Diagnoza né Patologjiné Bimore (Msc Z, Sem. II). Sipas numrit rendor 26 té
Konkursit u pranua: Dr. Sc. Saranda Musa.

27. Njé bashk&punétori t€ jashtém pér ushtrime pér l€ndét: Shkenca e tokés, Fizika
dhe kimia e tokés, Kimia dhe Biokimia e produkteve pér Mbrojtjen e biméve,
Ekosistemet natyrale dhe antropogjene, Legjislacion né mbrojtjen e
biméve, Ekologjia dhe mbrojtja e mjedisit né bujqési. Sipas numrit rendor 27 té
Konkursit u pranua: Komisioni vlerésues, nuk ka dorézuar raport.

28. Njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét: Sémundjet e brendshme
I, Diagnostike Klinike, Diagnostike Laboratorike, Miréqenia e kafshéve,
Etologji Aplikative, Bazat e Ekzaminimit Klinik. Sipas numrit rendor 27 té Konkursit
u pranua: DMV Agon Thagqi.

Vendimi u dorézohet

- arkivit t& fakultetit
- administrat&s gendrore

publikohet né Web fagen e fakultetit

KESHILLA JURIDIKE: Kandidatét e pa kénaqur, kané t& drejté ankese, prané Komisionit
pér ankese né FBV, brenda (8) dité€ve, nga dita e publikimit t&€ vendimit né Web fagen e
fakultetit .
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Prof. Dr:Arbet Musliu
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